
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORARI I PROVIMEVE AFATI I QERSHORIT 

 VITI AKADEMIK 2021/2022 

VITI I PARE SEMESTRI I PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 M1 Siguria Kombëtare Bejtush Gashi 10/06/2022 10.00 KLASA 210 

2 G6 Shkrim Akademik Halil Asllani 07/06/2022 17.00 KLASA 210 

3 L4 Mbrojtja Ndërkombëtare e të Drejtave të Njeriut Besfort Rrecaj 08/06/2022 17.00 Klasa 210 

4 G2 Gjuhë angleze I Halil Asllani 14/06/2022 17.00 KLASA 310 

5 L1 Fillet e së drejtës Haki Demolli 09/06/2022 17.00 KLASA A1 

6 M2 Menaxhmenti dhe zhvillimi organizativ Liridon Veliu 06/06/2022 17.00 KLASA 210 

VITI I PARE SEMESTRI II PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 L6 E drejta Penale Florentina Shala 11/06/2022 10.00 KLASA 309 

2 H4 Metodologjia hulumtuese shkencore Besnik Fetahu 13/06/2022 17.00 KON./ VIP. 

3 G3 Gjuhë angleze II Halil Asllani 07/06/2022 17.00 Klasa 210 

4 H1 Psikologjia e Përgjithshme Anita Zenuni 17/06/2022 10.00 KLASA A1 

5 G7. Teknologjia e informimit dhe komunikimit Halil Sadiku 16/06/2022 17.00 SALLA 010 

6 M4 Menaxhmenti financiar Liridon Veliu 15/06/2022 17.00 Klasa 210 



VITI I DYTE SEMESTRI III PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 L7 E drejta administrative me procedure administrative Nexhat Jashari 02/07/2022 10.00 Klasa 210 

2 L3 E drejta kushtetuese Vilard Bytyqi 01/07/2022 10.00 Klasa 210 

3 H2 Shoqëria dhe mirëqenia sociale Besnik Fetahu 30/06/2022 17.00 KON. / VIP 

4 M5 Statistike Liridon Veliu 29/06/2022 17.00 Klasa 210 

5 H3 Lidershipi dhe menaxhimi i burimeve njerëzore Liridon Veliu 28/06/2022 17.00 Klasa 210 

VITI I DYTE SEMESTRI IV 

  Menaxhimi Emergjent  PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 E2 Bazat e menaxhimit emergjent Veli Karaca 27/06/2022 17.00 310 

2 E25 Identifikimi, Analizimi dhe vlerësimi i rreziqeve Hava Zeqiri 25/06/2022 10.00 310 

3 E26 Parandalimi dhe zvogëlimi i rreziqeve nga fatkeqësitë Kastriot Lajqi 23/06/2022 17.00 310 

4 E4 Gatishmëria emergjente Male Gashi 22/06/2022 17.00 310 

5 E17 Siguria e brendshme dhe menaxhimi emergjent Bejtush Gashi 24/06/2022 10.00 310 

  Shërbimi Doganor ( VITI I DYTE SEMESTRI IV) PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 D2 Doganat e Kosovës Nexhat Jashari   VIP/K1 

2 D24 E-Dogana Agim Selmani   VIP/K1 

3 D25 Njohja e mallrave dhe teknikat e klasifikimit Bashkim Arifi   VIP/K1 

4 D26 Sistemi i harmonizuar dhe klasifikimi i mallrave Ibrahim Xhaka   VIP/K1 

5 D27 Klasifikimi i mallrave me normë të ndryshme doganore Bashkim Arifi   VIP/K1 

      

      

      

      

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Policia dhe Inspektorati i Policisë  PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 P1 Lidershipi dhe menaxhimi i organizatës së policisë Samedin Mehmeti 21/06/2022 17.30 309 

2 P5 Policimi dhe autorizimet policore Gazmend Hoxha 20/06/2022 17.00 309 

3 P3 E Drejta e Procedurës Penale Florentin Shala 17/06/2022 10.00 309 

4 P4 Parandalimi i krimit Vilard Bytyqi 18/06/2022 10.00 309 

5 P2 E drejta Penale Ndërkombëtare Florentina Shala 16/06/2022 17.00 309 

6 P25 Migrimi ilegal, të huajt dhe azili Adrianit Ibrahimi 15/06/2022 17.00 309 

  Shërbimi Korrektues dhe Sprovues PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 P21 Kriminologjia Ferid Azemi 02/07/2022 10.00 306 

2 R12 Puna Sociale Besnik Fetahu 01/07/2022 10.30 KON./ VIP 

3 R6. Siguria dhe menaxhimi Besa Sahiti Tahiri 30/06/2022 17.00 KON./VIP 

4 R5 Parandalimi i krimit Vilard Bytyqi 29/06/2022 17.00 KON./VIP 

5 R19 Masat dhe dënimet alternative Nebi Halili 28/06/2022 17.00 Klasa 210 



VITI I TRETE SEMESTRI V 

  Menaxhimi Emergjent  PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 E16 Sistemi i integruar I emergjent Malë Gashi   A3 

2 E22 Planet operative emergjente / Plani i reagimit kombëtar Hajriz Sejdiu   A3 

3 E8 Dizajnimi i ushtrimeve Hajriz Sejdiu   A3 

4 E15 Vendimmarrja në menaxhimin emergjent Veli Karaça   A3 

5 E27 Menaxhimi emergjent dhe terrorizmi Bejtush Gashi   A3 

6 E6 Teknikat e shuarjes dhe shpëtimit  Muhamet Pllana   A3 

  Shërbimi Doganor PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 D29 Shpëditimi dhe shpedicioni Nexhat Jashari 10/06/2022 10.00 A4 

2 D30 Importi dhe eksporti i mallrave Bashkim Arifi 11/06/2022 10.00 A4 

3 D12 Zbatimi i politikës fiskale në dogana Yll Mehmetaj 06/06/2022 17.00 A4 

4 D31 Origjina e mallrave Mentor Gashi 07/06/2022 17.00 A4 

5 P3 E drejta e procedurës penale Florentina Shala    

6 D32 Lehtësira doganore Shefqet Berisha 08/06/2022 17.00 A4 

  Policia dhe Inspektorati i Policisë  PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 P27 E drejta penale – Pjesa e posaçme Florentina Shala 09/06/2022 17.00 Klasa 214 

2 P9 Menaxhimi dhe mbrojtja e informacionit Fatos Haziri 13/06/2022 17.00 Klasa 214 

3 P15 Hetimi i Krimit Vilard Bytyqi 17/06/2022 10.00 Klasa 214 

4 P10. Stresi dhe incidentet kritike në zbatimin e ligjit Anita Zenuni 14/06/2022 17.00 Klasa 214 

5 R18 Viktimologjia Ferid Azemi   Klasa 214 

6 P23 Mjekësia Ligjore Naim Uka 15/06/2022 17.00 Klasa 214 

      

      



  Shërbimi Korrektues dhe Sprovues PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 R3 Drejtësia për të mitur Florentina Shala 06/06/2022 17.00 A2 

2 R1 Penologjia Ferid Azemi 07/06/2022 17.00 A2 

3 R21 Socializimi dhe riintegrimi Adem Shala 08/06/2022 17.00 A2 

4 R24 Politika Sociale Besnik Fetahu 10/06/2022 10.00 A2 

5 Krimi dhe ndëshkimi Ferid Azemi 11/06/2022 10.00 A2 

VITI I TRETE SEMESTRI VI 

  Menaxhimi Emergjent  PROFESORI DT. PROVIMIT  ORA KLASA 

1 E4 Reagimi në fatkeqësi Veli Karaça   A3 

2 E9. Rimëkëmbja nga fatkeqësitë Hajriz Sejdiu   A3 

3 E19.Sistemi i komandës së incidentit dhe qendrat operative 

emergjente 
Veli Karaca   A3 

4 E13 Menaxhimi i materieve të rrezikshme Nexhat Behrami   A3 

5 Sociologjia e Fatekeqsive Bejtush Gashi   A3 

  Shërbimi Doganor PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 D20 Magazinimi doganor Yll Mehmetaj 16/06/2022 17.00 A4 

2 D23 Kontrabanda dhe informaliteti Mentor Gashi 18/06/2022 10.00 A4 

3 D1 Institucionet globale dhe tregtia ndërkombëtare Nexhat Jashari 17/06/2022 10.00 A4 

4 D14 Vlera doganore e mallrave Bashkim Arifi 18/06/2022 11.00 A4 

5 D19 Përpunimi i brendshëm doganor dhe përpunimi 

nënkontrollin doganor 
Mevlude Dibra 20/06/2022 17.00 A4 

6 D18 Kontrolli i trafikut ajror dhe i pasagjerëve     

  Policia dhe Inspektorati i Policisë  PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 P18 Taktika dhe metodika kriminalistike Vilard Bytyqi 24/06/2022 11.00 Klasa 214 

2 P21 Kriminologjia Ferid Azemi 22/06/2022 17.00 306 

3 P19 Terrorizmi Haki Demolli 23/06/2022 17.00 Klasa 214 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 P20 Inteligjenca dhe analiza Fatos Haziri 21/06/2022 17.00 Klasa 214 

5 E drejta per mbrojtjen e te dhenave personale  Nexhat Jashari 25/06/2022 11.00  

6 Teknikat kriminalistike Vilard Bytyqi    

  Shërbimi Korrektues dhe Sprovues PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 R22 Trajtimi dhe programet e rehabilitimit Besnik Fetahu 02/07/2022 10.00 A2 

2 R16 Teknikat e këshillimit psikologjik Anita Zenuni 01/07/2022 11.00 A2 

3 R8 Vlerësimi i rrezikut Bejtush Uka 30/06/2022 17.00 A2 

4 R14 Puna në komunitet Adem Shala 29/06/2022 17.00 A2 

5 R9 Menaxhimi i situatave emergjente Armend Llapi 28/06/2022 17.00 A2 

6 P3 E drejta e procedurës penale Florentina Shala   A2 



 

 

VITI I KATERT SEMESTRI VII 

  Menaxhimi Emergjent  PROFESORI DT. PROVIMIT  ORA KLASA 

1 Menaxhimi i krizave Bejtush Gashi 17/06/2022 10.00 A3 

2 Operacionet humanitare nё fatkeqësitë 

ndërkombëtare 

Bejtush Gashi 17/06/2022 11.00 A3 

3 Ushtrimet me simulime - lojërat Halil Sadiku 22/06/2022 17.00 A3 

4 Aplikimi i Teknologjisë Informative në 

menaxhimin emergjent 

Halil Sadiku 24/06/2022 10.00 A3 

5 Teknikat e shuarjes dhe shpëtimit nga zjarri II Kastriot Lajçi 18/06/2022 10.00 A3 

  Shërbimi Doganor PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 Menaxhimi i krizave Bejtush Gashi   A4 

2 Analiza e rrezikut dhe kontrolli post-doganor Shefqet Berisha   A4 

3 Inteligjenca dhe hetimi Blerim Krasniqi   A4 

4 Kontrolli i trafikut rrugor Lulzim Feta   A4 

5 E drejta biznesore Nexhat Jashari    

  Policia dhe Inspektorati i Policisë  PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 Krimi i Organizuar Vilard Bytyqi 01/07/2022 11.00 Klasa 214 

2 Menaxhimi i Krizave Bejtush Gashi 24/06/2022 10.00 Klasa 214 

3 Menaxhimi dhe Kontrolli i Kufijve Samedin Mehmeti 11/06/2022 11.00 Klasa 214 

4 Kundërvajtjet dhe menaxhimi i trafikut  Samedin Mehmeti 11/06/2022 12.00 Klasa 214 

5 Menaxhimi i Sigurisë Publike  Muhamet Berisha 22/06/2022 17.00 Klasa 214 

  Shërbimi Korrektues dhe Sprovues PROFESORI DT. PROVIMIT ORA KLASA 

1 Menaxhimi i burgut dhe shërbimit 
sprovues 

Metije Ademi 16/06/2022 17.00 A2 

2 Menaxhimi i krizave Bejtush Gashi 24/06/2022 11.00 A2 



 

 

 

3 Kriminalistika Haki Demolli 17/06/2022 10.00 A2 

4 Viktimologjia Ferid Azemi 01/07/2022 10.00 A2 

5 E drejta për mbrojtjen e te dhënave 
personale 

Nexhat Jashari 10/06/2022 11.00 Kovikti/Vip 


